UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. da Universidade, 2853, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-181

Telefone:

DECLARAÇÃO

  RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO 2025.1

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia de Recursos Naturais, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna públicos os resultados das homologações das
inscrições referentes aos Editais nº 01/2025 e nº 02/2025.

Edital nº 01/2025 - Mestrado:

InscriçãoSituação Motivo
130563 Deferido
131003 Indeferido Não enviou a documentação
130595 Indeferido Não enviou a documentação
130629 Deferido
130887 Indeferido Não enviou a documentação
130607 Deferido
130693 Deferido
130546 Deferido
130727 Indeferido Não enviou a documentação
131000 Deferido
130720 Deferido
130560 Indeferido Não enviou a documentação
130842 Deferido
130553 Deferido
130653 Deferido
131009 Deferido
130485 Indeferido Ficha de inscrição não datada e não assinada. Item 3.4,b - Edital nº 01/2025.
130519 Indeferido Não enviou a documentação.
130482 Deferido
130528 Indeferido Incluiu trabalho de conclusão de curso em substituição ao projeto de pesquisa
130552 Deferido
130504 Indeferido Não enviou a documentação.
130758 Deferido
131013 Deferido
130997 Deferido
130985 Indeferido Tabela de valoração mostra página 51 ilegível. Item 3.3 - Edital nº 01/2025
130996 Deferido
130477 Deferido
131007 Indeferido Não enviou a documentação.
130542 Deferido
130679 Indeferido Não anexou documentos comprobatórios. Item 3.3 - Edital nº 01/2025.
130510 Deferido

130565 Deferido
130479 Deferido

Edital nº 02/2025 - Doutorado:

InscriçãoSituação Motivo
131011 Indeferido Não inseriu declaração de concludente (item 3.4 - Edital nº 02/2025)
130987 Deferido
130474 Indeferido Não enviou a documentação.
130525 Deferido
130566 Deferido
131012 Deferido
130469 Deferido
130636 Indeferido Arquivo inacessível.
130490 Deferido
130470 Deferido
131008 Deferido
130989 Deferido
130699 Deferido
130475 Indeferido Não enviou a documentação.
130995 Deferido
130784 Deferido
130792 Deferido

Documento assinado eletronicamente por BARTOLOMEU WARLENE SILVA DE SOUZA, Coordenador
de Pós-Graduação, em 16/03/2025, às 18:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5507178 e
o código CRC E7711779.

Referência: Processo nº 23067.012926/2025-35 SEI nº 5507178

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0